UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số             /KH-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo Giới thiệu sách giáo khoa các môn học và hoạt động giáo dục lớp 5

và sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01 tháng 12 năm 2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Phê duyệt sách giáo khoa các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo

khoa môn Tiếng Trung Quốc lớp 3, lớp 4 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 392/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 01 năm 2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Phê duyệt sách giáo khoa các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo

khoa các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn đề nghị phối hợp tổ chức giới thiệu sách giáo khoa của các tổ chức,

cá nhân và đơn vị liên kết (sau đây gọi chung là nhà xuất bản) có sách giáo khoa được phê

duyệt;

Để kịp thời triển khai lựa chọn, sử dụng sách giáo khoa các môn học, hoạt động giáo

dục lớp 5 và sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 (sau đây gọi chung là SGK) thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông ban hành theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày

26/12/2018 (CTGDPT 2018), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Thành phố Hồ Chí Minh

phối hợp cùng các nhà xuất bản tổ chức Hội thảo Giới thiệu sách giáo khoa các môn học

và hoạt động giáo dục lớp 5 và sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ

sở giáo dục phổ thông (sau đây gọi là Hội thảo), cụ thể:

1. Mục đích, yêu cầu

Hội thảo được tổ chức nhằm cung cấp đầy đủ thông tin về các bản SGK được Bộ

GDĐT phê duyệt, giúp các trường tiểu học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh có cơ sở

lựa chọn SGK theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông,

góp phần triển khai hiệu quả CTGDPT 2018.

2. Nội dung

Giới thiệu các bản SGK được Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt sử dụng trong các cơ

sở giáo dục phổ thông về quan điểm biên soạn, cấu trúc sách, cấu trúc chủ điểm và bài

học,...

3. Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức Hội thảo

Thời gian, địa điểm và hình thức tổ chức Hội thảo theo phụ lục đính kèm.

4. Thành phần tham dự

Thành phần tham dự Hội thảo theo phụ lục đính kèm.

5. Một số lưu ý

Để Hội thảo diễn ra hiệu quả, Sở GDĐT đề nghị:

- Các nhà xuất bản chỉ thực hiện giới thiệu các bản SGK thuộc Danh mục SGK được

Bộ trưởng BGDĐT phê duyệt.

- Các Phòng GDĐT chỉ đạo hiệu trưởng các trường triển khai cho giáo viên toàn

trường đọc bản mẫu SGK (bản giấy hoặc bản điện tử do các nhà xuất bản cung cấp, đã

được Sở GDĐT chuyển tới các Phòng GDĐT).

Kế hoạch này thay thế thư mời.

Sở GDĐT yêu cầu Lãnh đạo các Phòng GDĐT nghiêm túc triển khai các nội dung

trên. Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với Phòng

Giáo dục Tiểu học để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Vụ GDTH (để báo cáo);

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các NXB có SGK được phê duyệt (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTiH (Ly).

            KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Bảo Quốc

		2024-02-18T21:32:59+0700

		2024-02-19T08:15:21+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-02-19T15:50:01+0700

		2024-02-20T11:18:36+0700

		2024-02-20T11:18:36+0700

		2024-02-20T11:18:36+0700